ПРЕДПИСАНИЕ по делу №К-21/19 об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок 28 февраля 2019 года г. Майкоп Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия УФАС) в составе: председателя Комиссии УФАС – <...>, заместителя председателя Комиссии УФАС – <...>, членов Комиссии УФАС: главного специалиста – эксперта Управления <...>., на основании решения Комиссии УФАС от 28.02.2019 №К-20/19 о нарушении Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), принятого по итогам рассмотрения жалобы ИП <...>. (далее - Заявитель) от 18.02.2019 исх. №13 на незаконное отклонение от участия в электронном аукционе Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций в а.Адамий Красногвардейского района (извещение №0176300007319000005) (далее – Аукциона), руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99, частью 8 статьи 106 Закона о закупках ПРЕДПИСЫВАЕТ: 1. Заказчику при заключении контракта по результатам проведения Аукциона, устранить нарушение частей 7 и 8 статьи 34 и части 1 статьи 45 Закона о контрактной системе, а также некорректную формулировку в пункте 1.3 Проекта контракта, путем приведения его положений в соответствие с нормами Закона о контрактной системе и с учетом Решения по делу №К-21/19 от 28.02.2019. 2. Заказчику, Оператору электронной площадки осуществить дальнейшее проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и с учетом Решения по делу №К-21/19 от 28.02.2019. 3. Заказчику в срок до 15.03.2019 исполнить настоящее предписание и представить в Адыгейское УФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания в письменном виде или по факсимильной связи (8772) 57-05-22, а также электронной почте to01@fas.gov.ru. Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия. Невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей.